

Nota van inlichtingen 1 (18-06-2025)

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Programma van eisen	7.6 laatste alinea: 30% is erg ruim en 10% tot 15% is gebruikelijk in de markt. Kunt u dit aanpassen naar een bandbreedte van 10%?	Aanbestedende Dienst past het percentage aan naar 15%
2	Algemene Inkoopvoorwaarden GGD ZL	Artikel 25 lid 1 zesde bullit: In dit artikel wordt gesteld dat opdrachtgever de overeenkomst mag beëindigen indien de opdrachtnemer zich beroept op overmacht. Hiermee lijkt de opdrachtnemer dubbel gestraft te worden; Zij kan de werkzaamheden niet uitoefenen omdat er een niet aan haar toerekenbare oorzaak is EN is vervolgens het contract met opdrachtgever kwijt. Zou u dit artikel niet van toepassing kunnen verklaren op deze overeenkomst? Zo niet kunt u dan gemotiveerd aangeven waarom niet en bevestigen dat opdrachtgever van dit artikel met de nodige terughoudendheid gebruik zal maken?	Dit kan als niet van toepassing worden verklaard.
3	Algemene Inkoopvoorwaarden GGD ZL	Artikel 25 lid 1 vijfde bullit: In dit artikel stelt u dat opdrachtgever de overeenkomst met onmiddellijke ingang geheel kan ontbinden indien de andere partij fuseert/splitst of deel van het bedrijf overdraagt. Een fusie/splitsing/overdraging frustreert in beginsel de bedrijfsvoering niet. Bent u ermee akkoord aan dit artikel toe te voegen dat deze mogelijkheid alleen bestaat indien de gegronde vrees bestaat dat de opdrachtnemer hierdoor de overeenkomst niet meer kan nakomen?	Akkoord met toevoeging.
4	Algemene Inkoopvoorwaarden GGD ZL	Artikel 25 lid 1 derde bullit: In dit artikel stelt u dat opdrachtgever de overeenkomst met onmiddellijke ingang geheel kan ontbinden indien de zeggenschap van de andere partij bij een ander komt te rusten. De overgang in zeggenschap frustreert in beginsel de bedrijfsvoering niet. Bent u ermee akkoord aan dit artikel toe te voegen dat deze mogelijkheid alleen bestaat indien de gegronde vrees bestaat dat de opdrachtnemer hierdoor de overeenkomst niet meer kan nakomen?	Akkoord met toevoeging.

5	Algemene Inkoopvoorwaarden GGD ZL	Artikel 24.1: In dit artikel is een tussentijdse opzegmogelijkheid opgenomen voor de opdrachtgever. Opdrachtnemer acht het in strijd met de rechtszekerheid dat een overeenkomst zonder reden te allen tijde kan worden beëindigd. Dit is niet een gebruikelijk vooraf in te calculeren "ondernemersrisico". Kunt u deze bepaling niet van toepassing verklaren? Zo niet, kunt u er dan mee akkoord gaan dat, om de reden dat een opzegging zonder redelijke gronden onredelijk is en verstrekken gevolgen heeft voor, met name, de medewerkers van opdrachtnemer, er bij de tussentijdse opzegging een opzegtermijn van minimaal 6 maanden wordt gehanteerd (in verband met de overdracht en de herplaatsing van medewerkers) en bij opzegging redelijke gronden voor de opzegging worden aangevoerd?	De informatie m.b.t. uw vraag is terug te vinden in paragraaf 2.4 van het aanbestedingsdocument. De opzegtermijn staat hier bemoemd.
6	Algemene Inkoopvoorwaarden GGD ZL	Artikel 23.6: Op grond van het beleid van opdrachtnemer maakt zij geen gebruik van een G rekening. Bent u ermee akkoord dat opdrachtnemer kan volstaan met het overleggen van een recente Verklaring Omtrent Betalingsgedrag van de Belastingdienst en kunt u daarom de eis uit dit artikel laten vervallen?	Akkoord.
7	Algemene Inkoopvoorwaarden GGD ZL	Artikel 23.3: Gaat de gemeente ermee akkoord dit toestemmingsvereiste te beperken tot leidinggevende personen?	Niet akkoord. De GGDZL is overigens geen gemeente voor de goede orde.
8	Algemene Inkoopvoorwaarden GGD ZL	Artikelen 19, 20 en 21: Gezien de aard van de dienstverlening kunnen deze artikelen niet van toepassing zijn op de overeenkomst. Kunt u dat bevestigen?	Bevestigd.
9	Algemene Inkoopvoorwaarden GGD ZL	Artikel 15 lid 2: Een boete en volledige schadevergoeding is dubbelop. Gaat de gemeente ermee akkoord om de onderstreepte zinsnede te vervangen door de volgende zinsnede: 'en het recht op aanvullende schadevergoeding'?	Akkoord met deze zinsnede.
10	Algemene Inkoopvoorwaarden GGD ZL	Artikel 14.3: Opdrachtnemer kan bij het wijzigen en/of verlengen van haar verzekeringen niet steeds al haar opdrachtgevers inlichten en om toestemming vragen. Om die reden wenst opdrachtnemer deze bepaling buiten toepassing te verklaren. Gaat de gemeente daarmee akkoord? Indien de gemeente dat wenst kan opdrachtnemer de gemeente jaarlijks op verzoek een verzekeringscertificaat verstrekken.	Niet akkoord. De verwijzing naar de gemeente is voor Aanbestedende Dienst onduidelijk.
11	Algemene Inkoopvoorwaarden GGD ZL	Artikel 14: Kunt u bevestigen dat een dekking van de verzekeringspolis van opdrachtnemer tot een bedrag van € 1.000,000 per gebeurtenis en € 2.000,000 per jaar adequaat genoeg is?	Dat is correct. U dient uit te gaan van het gestelde in het aanbestedingsdocument par. 5.2.1
12	Algemene Inkoopvoorwaarden GGD ZL	Artikel 8: Kunt u bevestigen dat Opdrachtgever alleen aanspraak zal maken op de IE-rechten ter zake van de voor haar ontwikkelde IE? Dit ter voorkoming van aanspraken op algemene formules en recepturen die niet exclusief voor opdrachtgever zijn ontwikkeld.	Bevestigd.
13	Conceptovereenkomst	Artikel 6 lid 5: In dit artikel is bepaald dat stakingen niet kwalificeren als overmacht. Als werkgever hebben wij echter geen enkele invloed op stakingen, sterker nog, wij zijn wettelijk niet gerechtigd om het stakingsrecht te breken. In geval van stakingen staan wij als werkgever dus "met de rug tegen de muur". Bent u gelet hierop bereid stakingen - desnoods beperkt tot enkel landelijke stakingen - op te nemen als een geval van overmacht?	Niet akkoord

14	Conceptovereenkomst	Artikel 6 lid 4 2de bullit: In dit artikel stelt u dat opdrachtgever de overeenkomst met onmiddellijke ingang geheel of gedeeltelijk kan ontbinden indien er op een aanmerkelijk deel van het vermogen van opdrachtnemer beslag wordt gelegd. Een beslag frustreert in beginsel de bedrijfsvoering niet. Bent u ermee akkoord aan dit artikel toe te voegen dat deze mogelijkheid alleen bestaat indien de gegronde vrees bestaat dat de opdrachtnemer hierdoor de overeenkomst niet meer kan nakomen?	Niet akkoord
15	Conceptovereenkomst	Artikel 6 lid 3: Kunt u bevestigen dat aansprakelijkheid voor schade voor beide partijen is beperkt tot het bedrag genoemd in de verzekeringspolis zoals door u gesteld in artikel 5.2.1 van het aanbestedingsdocument?	Dat is correct.
16	Conceptovereenkomst	Artikel 4 lid 2: Kunt u bevestigen dat Opdrachtgever alleen aanspraak zal maken op de managementinformatie die speciaal voor haar is ontwikkeld? Dit ter voorkoming van aanspraken op algemene formules en recepturen die niet exclusief voor opdrachtgever zijn ontwikkeld.	Aanbestedende Dienst bevestigt dit.
17	Conceptovereenkomst	Artikel 3 lid 2: Opdrachtnemer stelt voor dat – indien een factuurgeschil leidt tot algehele opschorting van betaling – opdrachtnemer na verstrijken van twee maanden wel gerechtigd is de dienstverlening te staken. Binnen een dergelijke termijn moeten zakelijke partners in staat zijn het geschil te hebben opgelost. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Niet akkoord.
18	Programma van Eisen, 6.3, pagina 14	Is opdrachtgever verantwoordelijk voor de kosten van dieptereiniging?	Ja dat is correct.
19	Programma van Eisen, 2.3, pagina 5	Is de hier genoemde gemiddelde besteding van €4,85 inclusief BTW?	Ja, dit is inclusief BTW
20	Omzet banqueting	Wat is de verwacht omzet banqueting per jaar bij benadering?	Dit is niet aan te geven.
21	Aanbestedingsdocument, pag. 24, artikel 6.1.3 prijsaspect 2	Vaste aanneemsom warme dranken en waterkoelers: Hier wordt aangegeven dat eventueel meer of minder afgenomen consumpties boven de 207.600 stuks worden verrekend. In de PvE pagina 16 wordt geschreven dat de aanneemsom wordt aangepast bij minimaal 5% meer of minder consumpties. Voor opdrachtnemer is het niet helemaal duidelijk hoe de GGD de warme dranken en waterkoelers wil verrekenen. Kunt u dit verduidelijken?	De aanneemsom wordt pas aangepast bij het behalen van 5% meer of minder. Dit staat los van de verrekening.
22	Aanbestedingsdocument, pag. 10, artikel 3.9	Arbeidsuren op basis van CAO lonen incl bijzondere beloning CPI 2020 = 100 is geen gebruikte index voor loonkosten. Is aanbestedende dienst bereid dit te veranderen in loonkosten op basis van werkelijk cao stijging en stijging sociale lasten en pensioenen op het moment van aanpassing? Hiermee wordt voorkomen dat de indexatie te ver afwijkt van de werkelijke stijging.	Niet akkoord.
23	Aanbestedingsdocument, pag. 10, artikel 3.9	CPI 012100 koffie, thee en cacao: wordt met november oude jaar t/m oktober nieuwe jaar de jaar index oktober – oktober bedoeld?	De jaarindex van november tot november. Het contractjaar duurt tot 1 november.
24	Aanbestedingsdocument, pag. 10, artikel 3.9	Het is in de catering branche niet gebruikelijk de producten te indexeren met CPI 012100 koffie, thee en cacao omdat deze veel te specifiek is. Is aanbestedende dienst bereid dit te veranderen in de gangbare 111200 Kantines?	Aanbestedende dienst is bereid om dit aan te passen naar 111200 Kantines als dit meer gangbaar is binnen de contractcatering.
25	Aanbestedingsdocument, pag. 10, artikel 3.9	Hoe wil aanbestedende dienst vaste kosten, variabele kosten, ed. indexeren? Gangbaar in de catering is 111200 Kantines.	Aanbestedende dienst is bereid om dit aan te passen naar 111200 Kantines als dit meer gangbaar is binnen de contractcatering.

26	Facturatie	Indien er gewerkt wordt met een onderaannemer, mag deze dan rechtstreeks aan u factureren? Zo krijgt u bijvoorbeeld een factuur voor het cateringdeel en een factuur voor het automaten deel. Indien dit niet mag, zal dit helaas kostenverhogend werken.	Dit is niet wenselijk aangezien er sprake is van een contract met de hoofdaannemer en niet met de onderaannemer.
27	Aanbesteding GGD Zuid-Limburg	2.5 Assortiment en prijsstelling: Dient inschrijver een overzicht bij de offerte aan te leveren van het luxe/plus-assortiment incl. prijzen? 2.5 Assortiment: Is het mogelijk om een overzicht te ontvangen van het huidig gevoerde assortiment (incl. prijsstelling)?	2.5 :Assortiment en prijsstelling: Nee 2.5 Assortiment: Dit is niet mogelijk. Aanbestedende dienst wenst uit te gaan van de expertise van de inschrijver om een aanbod te kunnen doen.
a		3.16 Personeelsovername: Geld er geen overnameverplichting ten aanzien van het personeel betrokken bij de verzorging van de waterkoelers/warme drank voorzieningen? Volgens bijlage 12 heeft cateringmedewerker 4 contractdagen per week. Wie of hoe vult de 5e werkdag in?	3.16: Voor wat betreft de personeelsovername kunt u uitgaan van de verstrekte lijst, deze is door huidige contractant aangeleverd.
b		6.1 KSF 3 Klanttevredenheid: Kunt u aangeven wat het recentste cijfer is van de klanttevredenheid?	6.1 Hiervan zijn geen cijfers bekend.
c		6.1.3 Prijs: Dient men een specificatie van de prijzen incl. btw aan te geven, dit i.v.m. de mix tussen een laag en hoog btw-tarief?	6.1.3: Nee, de specificatie is bij de inschrijving niet nodig, wel dient dit inzichtelijk te zijn na gunning.
d		Prijsaspect 2: Is het aantal genoemde consumpties per jaar inclusief heet water? Zo ja hoeveel consumpties betreft dit op jaarbasis?	Ja.
e		2.3 Gebruikers restaurant: Is het gemiddelde gespendeerde bedrag per gebruiker per dag inclusief of exclusief btw?	2.3 Het gespendeerde bedrag per gebruiker is inclusief BTW
f		2.2 Dienstverlening: Is het correct dat er bij de offerte nog geen banquetingmap toegevoegd hoeft te worden?	Dat is correct. Maar u mag wel een banquetingmap toevoegen.
28	Bijlage 1 - Programma van Eisen 6.1	Op welke onderdelen dient de VOG gescreend te worden?	Hieraan worden geen specifieke eisen gesteld. U dient uit te gaan wat gebruikelijk is in de cateringbranche waarbij medewerkers toegang hebben tot goederen.
29	Verzorging koffieautomaten hoofdlocatie Overloon	Wie doet momenteel de dagelijkse verzorgen van de koffieautomaten op de hoofdlocatie Overloon, is dat de cateringmedewerker of andere medewerker vanuit de koffieleverancier?	Dit betreft een onderaannemer van de huidige cateringbedrijf.
30	Bijlage 12 - Personeelsgegevens	Volgens bijlage 12 werkt de huidige medewerker 4 dagen in de week. Echter is er een openstelling van 5 dagen in de week. Hoe wordt momenteel de andere dag ingevuld?	Huidige partner zet op een vaste dag andere medewerkers in die ook bij vakantie en ziekte ingezet worden.
31	Bijlage 9 - Verbruiksgegevens koffieautomaten	Is onze aanname juist dat de consumptieaantallen in bijlage 9 incl. heet water zijn?	Ja, is inclusief heet water.
32	Voorziening warme dranken	Kunt u aangeven wat gemiddeld genomen uw jaarlijkse uitgaven/budget zijn voor de warme drankenvoorziening?	Deze gegevens zijn momenteel niet inzichtelijk. Dit zal in de 2e nota worden beantwoord.
33	Bijlage 1 - Programma van Eisen 7.6	Met betrekking tot de watermachines is het niet mogelijk een clickprijs af te geven vanwege het ontbreken van tellerstanden. Ook hiervoor adviseert inschrijver te factureren op vaste en variabele kosten zoals eerder beschreven. Onder vaste kosten vallen: Huur, verzorging, TSO en waterfilters. Onder variabele kosten vallen: CO2 patronen. Gaat u hiermee akkoord?	Niet akkoord, tellerstanden is verplichting.

34	Bijlage 1 - Programma van Eisen 7.6	Inschrijver adviseert te factureren op basis van variabele en vaste kosten in plaats van een clickprijs. Onder vaste kosten vallen: huur, verzorging, TSO en waterfilters. Onder variabele kosten vallen: ingrediënten en condimenten. Opdrachtgever betaald enkel wat wordt afgenomen. Zo krijgt Opdrachtgever een scherpere aanbieding. Gaat u hiermee akkoord?	Niet akkoord.
35	Bijlage 1 - Programma van Eisen 3.2	Wat is de huidige verzorging frequentie per locatie en wat is de gewenste verzorging frequentie per locatie?	Wekelijks een grote schoonmaak op alle sub-locaties. Op locaties Het overloon en Pater Beatusstraat is er een dagelijkse ronde door medewerker catering.
36	Bijlage 1 - Programma van Eisen 2.2	Mits afname gegevens van CO2 patronen niet beschikbaar zijn adviseert inschrijver op basis van koste efficiëntie de eis voor bubbels te laten vallen. Is dat akkoord?	Niet akkoord.
37	Bijlage 1 - Programma van Eisen 2.2	Om een efficiënt en realistisch prijsvoorstel te kunnen maken wenst inschrijver inzichtelijk te krijgen hoeveel CO2 patronen er in 2024 zijn afgenomen. Bij voorkeur per locatie. Is dat mogelijk?	Deze gegevens zijn niet te achterhalen door aanbestedende dienst. CO2 flessen zitten in het huidige contract in de vaste prijs en worden niet apart gefactureerd.
38	Bijlage 1 - Programma van Eisen 4.2	Worden de huidige watermachines uitgelezen aangaande tellerstanden? Zo ja, worden deze meegenomen in de managementrapportage?	De huidige waterkoelers worden niet uitgelezen.
39	Aansluitingen pantys	Is GGD Zuid Limburg bereid voorzieningen aan te leggen voor het realiseren van droesdoorvoer in de louncheubels/keukenbladen? Welke een kosten efficiënte verbetering tot gevolg heeft t.o.v. de huidige situatie.	Dit is in deze fase niet aan de orde, kan na gunning nader bekeken worden.
40	Bijlage 1 - Programma van Eisen 3.2	Inschrijver wenst de maximale diepte van de automaat aan te passen naar 56cm. Is dat akkoord?	Akkoord.
41	Bijlage 1 - Programma van Eisen 3.3	Klopt onze aanname dat de automaten bij start implementatie moeten voldoen aan NEN 3140 en opdrachtnemer verantwoordelijk is voor periodieke keuringen?	De Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het juist toepassen van de gestelde norm en verantwoordelijk voor periodieke keuringen.
42	Bijlage 10 - Overzicht koffie en waterapparaten	Is onze aanname correct dat bijlage 10 de gewenste situatie wordt en leidend is in de aantallen?	Dat is correct, bijlage 10 is de wenselijke situatie.
43	Bijlage 9 - Verbruiksgegevens koffieautomaten	Is onze aanname juist dat de consumptieaantallen in bijlage 9 inclusief heet water zijn?	Zie antwoord 31.
44	Bijlage 9 - Verbruiksgegevens koffieautomaten	In Bijlage 9 staan 9 automaten op adres Het Overloon. In bijlage 10 staan 12 automaten op adres Het Overloon. Zijn er verbruiksgegevens beschikbaar van locatie Ambulancepost verblijfsruimte en FDL Lounchruiimte? Zo ja, wensen wij die graag terug te zien in het bestek.	Deze informatie moet nader worden uitgezocht en kost meer tijd. Dit zal worden beantwoord in de 2e nota.
45	Bijlage 9 - Verbruiksgegevens koffieautomaten	In Bijlage 9 staan 4 automaten op adres Pater Beatusstraat. In bijlage 10 staan 3 automaten op adres Pater Beaterstraat. Waar mag inschrijver vanuit gaan?	U dient uit te gaan van bijlage 10.

46	Bijlage 9 - Verbruiksgegevens koffieautomaten	In Bijlage 9 staat dat locatie Geleen één koffieautomaat heeft staan. In bijlage 10 staat dat er in Geleen géén koffieautomaat staat. Wat is de wens voor locatie Geleen?	U dient uit te gaan van bijlage 10. In die bijlage kunt u teruglezen dat er voor Geleen enkel een waterautomaat met onderkast is gewenst.
47	Aanbesteding GGD Zuid-Limburg (deel 2)	1) PvE 3.2: Kunt u bevestigen dat het hanteren van een storingsregistratie, incl. transparante terugkoppeling over voortgang en hersteltijden aan de Opdrachtgever, als voldoende wordt beschouwd voor het naleven van deze eis?	Niet akkoord. Indien u refereert naar de gestelde eis dat storingen aan automaten binnen 3 werkdagen opgelost worden en indien dit niet lukt er een vervangende automaat wordt geleverd blijft deze eis onverminderd van kracht. De aanbestedende dienst acht de door u voorgestelde registratie en terugkoppeling niet meer dan gebruikelijk.
a	Aanbesteding GGD Zuid-Limburg (deel 2)	2) PvE Algemeen: Kunt u aangeven of er specifieke frequenties of minimumnormen gelden voor de dagelijkse of wekelijkse reiniging van de warme drankenautomaten?	Zie antwoord 35
b	Aanbesteding GGD Zuid-Limburg (deel 2)	3) PvE Automaat met kannenfunctie: Indien de Opdrachtnemer een alternatief wenst te bieden dat voldoet aan de gevraagde functionaliteit, is dit dan toegestaan binnen de scope van de opdracht?	Voor nu is dit niet relevant.
c	Aanbesteding GGD Zuid-Limburg (deel 2)	4) PvE Algemeen: Kunt u aangeven welke typen roerstaafjes wél zijn toegestaan (bijv. bamboe, papier, FCS-gecertificeerd hout)?	Dit is vrij in te vullen door inschrijver zolang het maar geen plastic is.
d	Aanbesteding GGD Zuid-Limburg (deel 2)	5) 3.2 PvE: Voldoet een digitale oplossing, zoals een automatisch klantdashboard of maandelijkse managementrapportage per automaat(locatie), aan deze eis?	Het onduidelijk naar welke eis u specifiek refereert.
e	Aanbesteding GGD Zuid-Limburg (deel 2)	6) 3.5 PvE: Staat de opdrachtgever open voor het inzetten, bij tijdelijke inzet bij vaccinatielocaties, van gebruikte of refurbished automaten (met beperkter assortiment) op dergelijke tijdelijke locaties, mits deze voldoen aan de basiseisen?	Ja dat mag.
f	Aanbesteding GGD Zuid-Limburg (deel 2)	7) PvE-Algemeen: Kunt u aangeven of aanvullende duurzaamheidsmaatregelen (zoals energiezuinige automaten, circulaire onderdelen of CO2-compensatie) worden meegewogen in de beoordeling van de inschrijvingen?	Indien er bij de beantwoording van de open vragen aanvullende, aan het betreffende beoordelingscriterium gerelateerde onderwerpen worden beschreven die door opdrachtgever als meerwaarde worden geacht kunnen deze bijdragen aan het behalen van een maximale score op de vraag.
g	Aanbesteding GGD Zuid-Limburg (deel 2)	8) PvE-Algemeen: Kunt u bevestigen dat alle kosten (ingrediënten, afschrijving, onderhoud, personele inzet) opgenomen moeten worden in de vaste aanneemsom, en dat afzonderlijke doorbelasting van verbruik/gebruik per locatie niet is toegestaan?	Dat is correct.
h	Aanbesteding GGD Zuid-Limburg (deel 2)	9) Prijzenblad: Kunt u bevestigen of het genoemde aantal van 207.600 consumpties uitsluitend betrekking heeft op dranken met ingrediënten (zoals koffie, cappuccino, chocolademelk, enz.), of dat thee/heet water hierin eveneens is meegenomen?	Zie antwoord 43
i	Aanbesteding GGD Zuid-Limburg (deel 2)	10) Prijzenblad: Zou het aantal van 207.600 ook kunnen worden gespecificeerd, zodat men inzicht krijgt in het verbruik van de luxe warme dranken?	Aanbestedende dienst beschikt niet over deze specificaties.

j	Aanbesteding GGD Zuid-Limburg (deel 2)	11) Prijzenblad: Op het prijzenblad ontbreekt een specifieke post voor thee. Dient hiermee desalniettemin rekening gehouden te worden in de totale inschrijfprijs?	Dit behoort tot prijsaspect 2 Vaste aanneemsom warme drankenvoorziening en waterkoelers. Dit is terug te lezen op pag 23 -24:
k	Aanbesteding GGD Zuid-Limburg (deel 2)	12) 6.1.2- Beoordeling: Kunt u toelichten op welke wijze het vastgesteld beoordelingskader voor koffie eruitziet en binnen deze aanbesteding wordt beoordeeld?	Aanbestedende dienst begrijpt uw vraag niet. Het beoordelingskader van de kwaliteitsaspecten en de prijsbeoordeling zijn uitgelegd in het aanbestedingsdocument. Uw beantwoording op de 3 kritieke succesfactoren dienen betrekking te hebben op de gehele dienstverlening, koffie maakt daar uiteraard ook deel van uit.
l	Aanbesteding GGD Zuid-Limburg (deel 2)	13) 6.1.2-Beoordeling: Maakt een smaaktest onderdeel uit van de beoordeling binnen deze aanbestedingsprocedure?	Nee. Dit zou dan opgenomen moeten zijn in de aanbestedingsdocumenten.
m	Aanbesteding GGD Zuid-Limburg (deel 2)	14) PvE- Algemeen: Is het toegestaan om refurbished koffiemachines aan te bieden, mits deze voldoen aan alle gestelde functionele en esthetische eisen?	Niet akkoord.
n	Aanbesteding GGD Zuid-Limburg (deel 2)	15) 3.2-PvE: In deze paragraaf is bij de gestelde maximale automatenhoogte van 90 cm rekening gehouden met het bijvullen aan de bovenzijde van de machine, of wordt uitsluitend de fysieke hoogte van het apparaat zelf bedoeld?	Hiermee wordt de hoogte van het apparaat bedoeld.
o	Aanbesteding GGD Zuid-Limburg (deel 2)	16) 3.2- PvE: Levert het aanbieden van koffie met een Fairtrade keurmerk een meerwaarde op binnen de kwaliteitsbeoordeling?	In de eisen zijn het keurmerk UTZ of Rain Forrest Alliance opgenomen. Een ander duurzaamheidskeurmerk mag mits vergelijkbaar.